ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по безопасности дорожного движения по Аликовскому району

с. Аликово                                                                                                             01.10.2021 года

	Председательствовал              -

	Глава администрации Аликовского района

А.Н. Куликов

	Присутствовали:
члены комиссии:

	Г.А. Казыкин , А.Ю. Терентьев, К.А. Майоров, В.Б. Степанов, А.С. Иванов, П.П. Павлов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Аликовском районе за 1 полугодие 2021 года (Г.А. Казыкин)

1.1. Принять к сведению   информацию главного государственного инспектора по БДД   ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» Г.А. Казыкина.

1.2. ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» по Аликовскому району рекомендовать:

-при надзоре за дорожным движением продолжить работу по пресечению грубых нарушений Правил дорожного движения, совершаемых участниками дорожного движения, включая нарушения при проезде пешеходных переходов;

- продолжить работу по снижению аварийности на обслуживаемой территории;

- тесно взаимодействовать с СМИ по пропаганде среди населения с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;

- продолжить проведение совместно с отделом образования администрации района профилактических мероприятий «Внимание – дети!», «Автобус»;

- продолжить работу по выявлению участков автомобильных дорог, находящихся в неудовлетворительном состоянии.

2 Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. Организация обучения детей правилами безопасного поведения (П.П. Павлов)
2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Аликовского района, начальника отдела образования, социального развития, молодежной политики, культуры и спорта П.П. Павлова;

2.2. Отделу образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района:

-   продолжить работу по предупреждению детского дорожного травматизма;

- провести дополнительные профилактические мероприятия для юных участников дорожного движения (воспитанников детских садов, школьников) педагогов, воспитателей и других специалистов, профессионально работающих с детьми и подростками, в целях усвоения навыков соблюдения ПДД.
3. Итоги работы контрольно-надзорной деятельности Гостехнадзора в Аликовском районе за 1 полугодие 2021г. (К.А. Майоров)

3.1. Принять к сведению информацию начальника инспекции Гостехнадзора по Аликовскому району К.А. Майорова об итогах работы инспекции Гостехнадзора по Аликовскому району за 8 месяцев 2021 года.
3.2.   Начальнику инспекции Гостехнадзора по Аликовскому району рекомендовать:

- ужесточить контроль соответствия технического состояния тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин, и прицепов
Председатель комиссии:                                                                                     А.Н. Куликов
Секретарь комиссии:                                                                                       А.Ю. Терентьев
,